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; ppoyc ząoy ?ol-ą k,l«, _
SESSEN po niemiecku 17.II.godz.-Io.c3o.
Dzięki specjalnym środkom podjętym, przez władze niemieckie koś

ciół Zbawiciela, w ^arszawle został bardzo szybko, naprawiony.Kościół 
ten podpalony był przez terrorystów-podczas oblężenia Warszawy!* < V

 BRATYSŁAWA r , o  ukraińsku 18PII,godz *21.3d
J/ _ $ypiu zbiorowym problem organizacji md; bardzo duże:znaczenie. 

Im lepiej jęsr; zorganizowana zbjorgweść.społecz.nąf:tym lepsze są rezu
ltaty ’ * gó- wysiłkiitOifganizdoja zbiorowości zależy od -.czyn' Ikow
kierov iiiczy.cn., czyli ostatecznie od jednostki,która stoi na czele gru
py lub państwa o Historia? wskazuje .żo-. rozwoj państw zależał od zdolności 
mężów stanu .We Francji npi, Ludwik . &IV lub.Napoleon stworzyli wielkie 
okresy, w ̂ ibmezebb zaś Fryderyk Wiplki,, później Bismarck,a obecnie 
Niemcy ma ją. s ■ częście po siadać jednego., z największych wodzów, jakich 
kiedykolwiek znała- historia • -■ Rit.lora -Ukrainie nie zbrakło też zdol
nych- wiolkich „uo.zi/poczynaj,ąc od-Świętosława, Włodzimierza Wielkiego, 
Jarosława Osmomysła,Kona-sfcwiGvZą - Sabajdacznego,Chmielnickic o,Mazepy, 
Potluryę Konówaloa-Bez wielkich ludzi naród nie posiada swej- historii 
ilość wielkich .radzi w historii danego kraju jest'poniekąd miernikiem 
j^go w ięlkości-.Frzyi-oda jest skąpa i 'ludzi zdolnych i na wielką mia
rę wyda je bardzo rzadko 0 Ron ieważ to od nas nie zależy.,musimy , jeśli 
chcemy byo gain' naszego przeznaczenia, zastąpić wielkiego męża stanu 
'zbiorowym wysiłki.emvRuch narodowy ukraiński postanowił wychować-nowe 
pokolenie.-które byłoby noc o chowano patriotyzmem.'i ofiarnością, rozu
mieniom dobra-publicznego i odpowiedzialnością za losy narodu.Wycho- 
• wanie awangardy tego. pokolenia jeSt' najpilniejszym i najważniejszym 
zadaniem dnia dzlaie js:zegOoWódz nie może być. wybieralny,.Powinna być 
stworzona atmosfera,;s której sarn-się. wyłoni i narzuci się" swemu poko
leniu. Pierwszym obowiązkiem- patrioty jest karność 'i. posłuszeństwo: 
kto umie być posłusznym i wykonywać rozkazy,ten może"i rozkazywać.

WATYKAN po ukł®Ińsku,. 18*11 vgodz,19.. 15.
Na ' ’

tego przes 
W Isr z cnyś:
mianowany biskup sufragan ^lipyj. „w- Stanisławowie odbyło--się również 
święcenie wody. . J . ' , } J. ,

BOSTON po polsku, 18.Ii,godz-,-19,45..
Jak oświadczył premier Churchill polskie załogi lotnicze' brały 

udziały w atakowaniu' okrętów, niemi ac-kieh w banale la Manche .Niektóre
imęs-

' KAIR po polsku, 18,II»gcdz ..i7'e-lo.
Wśpo ia'ota Interesów wraz zewszystkimi swoimi przedsiębiorstwami, 

któro dotychczas pozostawały w administracji koncernu Herman:Goering- 
Werko,została sprzedana za 200 milionów marek niemieckich temuż kon
cernowi o

Krak.iwskl Wisty zamieszczają alarmujący artykuł o wzrastają
cym konflikcie wór-ód Ukraińców., Fostronny obserwator ~ piszą Wisty - 
mógłby sądzić,że Ukraińcy są tak kłótliwym i nieuznanjąoym żadnego 
autorytetu narodom,iż nie chcą nikogo uszanować ani usłuchać.To stwier
dzenie- ~ powiada pismo - jest tym boleśniejsze dla Ukraińców,że przed 
niedawnym czasom Ukraińcy tak mocno odczuli ciężką rękę bolszewicką.



10 żołnierzy czeskich otrzymało krzyże Virtuti Militari, a 10 ofi
cerów i żołnierzy polskich otrzymało krayże czeskie.

Jedna z gazet berlińskich podaje,że 450.000 robotników zwerbowanych 
z Podola, Wołynia i Ukrainy zdąża do swoich miejsc pracy pieszo,gdyż 
niema odpowiedniej ilości środków transportowychc

RADIOSTACJA IM.T.KOSCIUSZKI po polsku,18.II.godz.18.55.
Przygotowania niemieckie do ofensywy nabierają coraz większego 

rozmachu.Wystarczy spojrzeć na mapę Polski,by zobaczyć jak wiele sił 
niemieckich sposobi się na tym terenie i jak wielkie znaczenie dla Nie
miec ma produkcja przemysłowa Polski.Fabryki samolot ów, armaty karabi
nów, warsztaty samochodowe,rafinerie ,garbarnie, kopalnie itp.wszystko 
to służy do przygotowań niemieckich^ Warszawskie garbarnie skóry i Sie 
ohnnowskie wytwórnie lokomotyw jednakowe mają znaczenie w tych przy
gotowaniach do ofensywy.Każdy produkt rzemieślnika polskiego i robotni
ka polskiego zostanie użyty przeciwko sowieckiej i polskiej armii.Wszy- 
scy robotnicy polscy muszą pójść za przykładem sabotażystów polskich 
w Skarżysku i konsekwentnie niszczyć wszystko,co może przynieść pomoc 
wrogowi.Ofensywa wiosenna dla Polaków oznacza żyć albo nie żyć.Klasa 
robotnicza musi wykonać ciążący na nich obowiązek,

15- lutego br.odbyła si ? w Londynie uroczystość 7-lecia przyjaź
ni czesko-sowiockiej.Uroczystość urządzona została staraniem Młodej 
Czechosłowacji.Przemawiał na uroczystości kierownik ministerstwa spraw 
zagranicznym Ripka, który oświadczył,że nic nie potrafi odciągnąć naród 
czeski od przyjaźni ze Związkiem Radzieckim.Czechowłowacja z radością 
powita stanowczy głos Związku Radzieckiego w środkowej i południowej 
Europie.Również i my Polacy przyłączamy się do takiego stanowiska i 
widzimy w Związku Radzieckim jedyną gwarancję wolności, niepodległości 
i bezpieczeństwa,

Polski sąd wojenny w Zw. Radzieckim skazał na śmierć niedoszłego 
Quislinga polskiego Leona Kozłowskiego,który skorzystawszy z amnestji 
z tytułu sojuszu poisko-sowiockiogo,zbiegł do Niemiec i oddał się pod 
opiekę najstraszliwszego wńoga Polaków, Leon Kozłowski był oficerem, 
polskiej armii i jako taki przebywał w obozie sowieckim dla jeńców,po
czym wstąpił do armii polskiej w Zw. Radzieckim i następnie zdradził 
nas i zbiegł.Kozłowski jako premier rządu faszystowskiego w Polsce, 
wprowadził w Polsce obozy koncentracyjne i należał do tej zdradziec
kiej szajki Becka,która sprzedała Polskę.Gdy Kozłowski przybył do Nie
miec,hitlerowcy obchodzili się z nim jakr jajkiem, wysłali go do-Luk
susowych kąpielisk, a potem kazali mu jechać do Polski dla robienia 
roboty quislingowskiej.Ale Kozłowski nie jest głupi i zażądał wielkiej 
osłony policyjnej ,na co Niemcy się nie zgodzili.Kozłowski wie,że 
każdogo zdrajcę Polski czeka kula w łeb i wyrok na nim oraz na innyoh 
sprzedawczykach będzie wykonany.Obecnie Kozłowski ,jako były profesor 
prehistorli^pracuje w jakimś niemieckim zakładzie archeologicznym. 
Rodacy! Dezorganizujcie ' zaplecue niemieckiej armii w Polsce
wszelkimi dostępnymi środkami.Przód Polakami stoi tylko jedno zadanie: 
walka z bronią w ręku na tyłach wroga,

I1 *
Z najważniej szych spraw światowych.

RZYM po rosyjsku,18.II.godz.16.00,
W r,1935 Mussollini oświadczył,że Morze Śródziemne Jest życiowym 

interesem Italii,ale angielskie koła nie chciały tego przyjąć do wia
domości i wyciągnąć właściwych z tego wniosków.Teraz Churchill oświad
czył,że okręty angielskie muszą okrążać Przylądek Dobrej Nadziei,by 
(bminąć Morze Śródziemne.Wynika z togo, że uorze Śródziemne,, o panowanie 
nad którym Italia wstąpiła do wojny,nie jest niezbędne dla Kngiików 
i ma znaczenie tylko jako linia żeglugi. Obecnie,dzięki wysiłkom mili
tarnym włoskim,Morze Śródziemne, Morze łacińskie ,stało się znowu mo
rzem europejskim,nie nadwyrężając życiowych interesów Anglii.

W Singapore wzięto do niewoli 49.000 jeńców.Wg,narodowści skład 
jeńców przedstawia się następująco: 4.000 Brytyjczyków,13.000 Austra
lijczyków,! 32.000 Hindusów.Hindusi oskarżają Australijczyków o to, 
że ' bili się źle 1 spowodowali nieszczęście.
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WEICHSELSENDER po.rosyjsku.19.il.godz.ll.oo,
Postępy Japończyków na Sumatrze wybitnie niepokoją Amerykę.
W Birmie popiyślnie rozwija'się ofensywa japoń3ka.S&olica togo 

kraju Rangoon, jest-, już zagrożona,-
' . ' _r.. '• tr III.

0 g ó 1 n e' :
RZYLI po- ukr a iii s ku, lB.il.godz.18.15.
źTćT czasy, przyszły, dla Anglików, Qhurchill przewidywał, że ofen

sywa w Afryce będzie jedynie przoohadzką,a resztę w Europie wykonają 
bolszewicy .Rozgrzana fantazja angielskich o>bywateli~widziała już wita
jące się wzajemnie n-a Rorie wojska sowieckie i angielskie.Nadzieje to 
były^podsycane przez b&lszewików,którzy pomimo,że dowództwo niemieckie 
wyraźnie oświadczyło, iż. wycofuje się wyłącznie ze względów strategicz
nych, opowiadali o wielkich i przełomowych zwycięstwach na froncie 
wschodnimcObecnie miarodajny organ sowiecki .Krftshdja Zwiezda" opowia
da,^ dalsza ofensym już niema sensu,nie wspominając o tym,że to Niemcy 
właśnie nie pozwalają iść naprzód.To oświadczenie przyszło przed wios
ną,przed rozpoczęciem ofensywy niomieckiej’.Dlatego właśnie Anglicy nie 
mają powodów do radości. • * ' . .•-V /

Stafford Cripps jest bardzo czynny,Jeździ i przemawia,przygotowu
je atakna rząd Churchilla i chce zająć'-jego miejsce. Cripps jest ary
stokratą angielskim,który uległ zbolszewizowaniu.Przęd tbzema laty wy
jechał on do Moskwy jako ambasadrr angielski,a teraz wrócił do Londy
nu jako przedświcie! Moskwy,Opuścił, on swoje stanowisko, w Moskwie i 
przybył jako agent sowiecki z zadaniem -zbOłszewizowania EuropyąJego 
wyznaniem mary jest Europa s owiecka ze stolicą .w. Eter linio. Wszyscy 
Anglicy,którzy myślą inaczej - zdaniom Crippsą .-'siąM-udźmi skazanymi 
na zagładę„Jedynym pozytywnym faktem d® w dotychczasowej polityce 
Anglii był jej sojusz ze Związkiem Radzieckim i Ameryką i obrona demo
kracji, wodług Crippsa,- powinna być prowadzona pod sztandarem z młotem 
i sierpem. . . .

ZYH po rosyjsku, 18 „II. godz.. 16.00.,M -
11 Prawda’1 pisze,że wojna obecna pozostawi. straszne wrażenie na umys

łach dzieci w Sowietach.Związek Radziecki o swoje dzieci bardzo dba> 
i wykazuje dużo troski.Jednak takie twierdzenie jest ohydnym cynizmem, 
gdyż cały świat wio,że właśnie bolszewicy zniszczyli życie rodzinncw 
Rosji i przyczynili się do wytworzenia .-zjawiska dziepi bez opieki.

... • * i :

Kt\IR po po1 sku, 18.IT.godz. 17.lo. *. • ‘
Sytuacja Węgier jest w dalszym ciągu niejasna. Niewiadomo kto zo

stanie następcą Horthy' ego,jegb syn, czy też arcyksiążę Albrecht Habs
burg,który jest narzędziem w-rękach Hitlera.

MOSKWA po polsku.18.II.godz.16.15. . • •
Apel do narodu fińskiego,podpisany przez 144 uczestników wiecu- 

żołnierzy fińskich,który odbył się w- styczniu w jednym z obozów jen* • 
ców na terenie Z w. Radzieckiego. Żołnierze f.ińscy wzywają naród* swój 
do^złożenia broni,gdyż Zw. Radziecki nigdy na Finlandię nie napadał, 
nie chciał z nią wojny,a nawet przed .samą' wojną sowiecko-niemiecką 
wysłał do Finlandii 20.000 tonń zboża.

RADIOSTACJA III.T.SZEWCZENKI bo polsku, 18. II .gjłdz. 22.3o.
Usoba órzyoyToMż Bułgarii"opowiada,że Niemcy zmusili rząd bułgar

ski do wysłania na teren Jugosławii 5 dywizyj w celu zluzowania wojsk 
niemieckich,Nadzieje te zawiodły,gdyż znaczna część żołnierzy bułgars
kich przeszła na stronę oddziałów powstańczych serbskich.

Wzdłuż torów kolejowych w Jugosławii lasy są wyrębywano by utrud
nić powstańcom napady na pociągi i niszczenie torów.

Artykuł Bronowicza pt.“Troska o dzieci w Związku Radzieckim".
Wiemy z jakim poświęceniem dzieci radzieckie dopomagają armii ,czy 
to biorąc udział w partyzantce, czy to dostarczając im informacji o 
nieprzyjacielUoO skuteczności pracy i ofiarności tych dzieci,świadczy 
dobitnie rozkaz generała Reichenau,który poleca rozstrzeliwać bez li*

»
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tości dzieci znajdując© £ię w pobliżu torów kolejowych. Ta ofiarność i 
poświęcenie dzieci jest zarówno dowodem ich oddania ojczyźnie jak i ■ 
tod wychowania stosowanych przez rząd radzieeki.W Zw. \  .
Je specjalne ustawodawtwo,które otacza dzieci troak^ ̂ rcś^ią i 
detody wychowawcze są najbardziej nowoczesne; od kolebki dziecko jesY 
przedmiotem opieki ze strony specjalnego personelu,0 troskliwości rzą
du radzieckiego wobec dzieci świadczy fakt,że jeszcze w czasie wojny” 
domowej Lenin i Dzierżyński wydali zarządzenia odnośnie opieki nad dzieć
mi bezdomnymi.Setki tysięcy' dzieci z obszarów okupowanych znalazły się 
bez rodzic ow, ale rząd radziecki stworzył opiek? nad nimi,Są one kiero
wane do domów dziecięcych oraz internatów,Ponadto istnieje inicjatywa 
prywatna w zakreyie adoptowania dzieci przez rodziny obywateli radziec
kich* Troska o' dzieci jest jednym z najpilniejszych zadań władz na ob
szarach uwolnionych od wroga.Dostarcza im si? przede wyzystkim odzieży 
l produktów żywnościowych i natychmiast przystępuje si? do odbudowy 
szkół.Dzięki tej trosce i opiece nad dziećmi,rząd radziecki stworzył pod
waliny na przyszłość i zapewnił budowniczych dla jutra.

IV. ;r * W 
Z ódtatnle.1 chwili,

BERLIN po niemiecku 19.II.godz.l4.lo.
■ Komunikat sztabu; na froncie wschodnim wojska niemiecki~ toczy
ły s i Ino ('Oddziały sowieckie.Oddziały te próbowały się przerwać z powre 
tefri do łinij sowieokich,ale bezskutecznie.Nie ulega wątpliwości . żo będą 
ono całkowicie zniszczone.

* ’ . • . . * ' * i.

- '' YORK N.B.C. po angielsku.19.11.godz.14.2n.
Premier japoński.Tojo' oświadczył wczoraj w Tokio,żo wojna na 

Pacyfiku dopioro się" rozpoczęła, Przestrzegał onpras? i naród japoński 
przed zbytnim optymizmem. “

Międzynarodowy KsPvitsfc Czerwonego Krzyża postanowiła zor~- 
ganitować w Rumunii cohtrg.lne składy i stworzyć taęr organizację centra
lną dla phmocy*państwom europejskim. Pomoc okazana będzie w'pierws zym rzędzie Grecji. . : . .. ' ;

Jeden z korespondentów amerykańskich,który spędził wiole lat 
w Europie / krajach Śkandynawskioh i innych/ zobrał ciekawo informacje 
tyczące oddziałów ochotniczych lub nawpółochotniczych w-armii Hitlera, 
Oddziały składają się z cudzoziemców,któhych bardzo wiele poległo pod 
Moskwą.Niemcy prowadzą dobrze zorganizowaną i sprytną kampanię- y y celu 
zwerbowania ochotników z różnych kraj°w»Ul( wielu wypadkach wypuszczają 
w tym celu jeńców z oboaSw.Znane są również wypadki, że -jeńcy wypuszczeni 
zostali wzamian za wstąpienie do armii niemieckiej innego członka rod?"V- 
ny./ W Belgii,Francji,Holandii/ W N.orwegil Niemcy ,za pośrednictwem ■ 
Quisling©,rozesłali do wszystkich niemal byłych oficerów listy,wzy a- 
jąso ich do wstąpienia do oddziałów ochotniczych. Listy kończyły się 
żądaniem,by adresat "wytłumaczył przyczyny,które stoją na przeszkodzie 
jogo wstąpieniu do tych oddziałów".

Korespondent sądzi,żo mimo -, tych wszystkich sposobów Niemcy zdo
łali wciągnąć do oddziałów ochotniczych nie więcej jak 50.000 ludzi, 
jeśli nie liczyć Włochów,Rumunów,i Pipów.Najwięcoj ochotników zgłosiło 
się z Hiszpanii.Straty.ich były olbrzymio.Najlepiej uposażeni ćyli ocho
tnicy francuscy.Żołnierzom płacono 3,000 fr, miesięcznie,pens ja oficerów 
dochodziła do 8.000.fr. '
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